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På vegne af DH Sønderborg 's medlemmer fremkommer vi hermed med høringssvar til ovennævnte 

politik.  

I forbindelse med alle de tiltag, som har været indeholdt, for at udforme den nye frivillighedspolitik 

vil DH gerne rose Sønderborg kommune for at have inddraget mennesker med handicap i 

udarbejdelse af frivillighedspolitikken. 

Vi henviser til: 

””Det er vigtigt at understrege, at frivilligt socialt og sundhedsfremmende 

arbejde aldrig må erstatte kerneopgaver inden for det offentlige. 

Sønderborg Kommune ser den frivillige indsats som et vigtigt 

supplement til kommunens indsats på det sociale og sundhedsmæssige 

område. Kommunen prioriterer samarbejdet med de frivillige sociale 

aktører – både enkeltpersoner, foreninger, organisationer og grupper - 

da man i samspil kan gøre en positiv forskel for kommunens borgere.” 

Dermed tilkendegiver Sønderborg Kommune, at de frivillige er et supplement til kerneopgaven Vi 
glæder os til et godt og et positivt samarbejde, hvor vi vil have fokus på at definere kerneopgaven.  
 

 
Følgende udsagn fra frivillighedspolitikken lægger vi fra DHs side særlig vægt på og understreger 
vigtigheden af, at unge får lyst til at indgå i frivillighedsarbejdet og at kommunen hele tiden er 
opmærksom på at understøtte og motivere de unge til at være aktive i frivillighedsarbejdet. DH 
bidrager gerne i dette arbejde: 

 

”Støtte og udvikling af initiativer der gør frivilligt socialt arbejde attraktivt 

blandt de unge i Sønderborg Kommune. Eksempelvis i samarbejde med  

Projekt Frivillig” 

 

Vi hilser med glæde, at kommunen vil gøre mulighederne for unge med et handicap bedre for 
derved at motivere også denne gruppe til at indgå i frivillighedsarbejdet. 
 
”Støtte og udvikling af initiativer om frivillighed og handicap. Navnlig ved 

http://www.handicap.dk/lokalafdelinger/kort/syddanmark/sonderborg/


at synliggøre handicappedes muligheder for at udføre frivilligt socialt 
arbejde i kommunen” 

 

Vi har en enkelt redaktionel kommentar: 

 Vi ser gerne ordet ”problemer” erstattet med ”udfordringer” i pkt. 5.5.: 
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